NOTITIA ALTERA.

Opp. S. Bernardi edit. MABILL., not., pag. xv.

Guigo I, cognomento de Castro, natione Gallus, D patria Delphinus, nativitate Valentiniensis, Carthusia majoris a B. Brunone prior generalis quintus, Bernardo charissimus, ut constat tum ex epist. 11, tum ex lib. III Vitæ S. Bern., cap. 1, vir insignis modestiae, ut suis se ipse coloribus depinxerit in quadam epistola ad Petrum Cluniac. (existat lib. I Epist. Petri Ven. ord. 25) : *Petimus, inquit, per eam qua in nos indignos vestra fervent viscera dilectionem, ut quando nostræ exiguitati vestra scribere dignatur serenitas, ita de propria cogitatis ædificatione, ut infirmitatem nostram periculosa non inflatis elatione. Et illud pre omnibus et super omnia quæsumus, et defixis in terram genibus obsecramus, ne vilitatem nostram PATRIS nomine dignam ulterius aestimetis. Satis et supersatis est, si frater, si amicus, si filius appelletur, qui nec servi nomine dignus habetur. Quo quidem exemplo ipse Venerab. Petrus ad Bernardum scribens postmodum usus est, ut videre licet epist. 388; uterque forsitan æmulatus Bernardum epist. 72. Scriptis vero et ipse plura, quibus, inquit Tri-*

themius, nomen suum immortalitate donatum est ; nempe *Vitam S. Hugonis Gratianopolitani episcopi*, quæ Innocentio II dicata reperitur apud Surium tomo II, die 1 Aprilis : *Meditationes*, quæ exstant in Biblioth. PP. *Tractatum de veritate et pace*, ms. in biblioth. Carthusiæ Coloniens. *Institutorum Carthus. lib. unum*, item *librum De contemplatione*, *epistololasque varias*, ex quibus quatuor hic habes tomo VI, aliis a me post Horstium inutili diligentia perquisitis. Cum enim ea de re scripsisset ad reverendissimum P. D. Joannem Pegon, priorem Carthusiæ Majoris atque ordinis generalem, hoc ab eo responsum habere merui, nimurum post sex incendia, quæ sacra illa domus ab incunabulis passa est, vix quidquam superesse instructissimæ illius mss. supellecillis quam majores sui summa cura et diligentia adornaverant. Tribuitur etiam eidem Guigoni lib. de *Scala claustralium*, relatus tomo V. Nec omitendum quod de illo refert Tritheanus, scilicet quod epistolæ S. Hieronymi nimio scriptorum vitio depravatas diligent studio ad veritatis linam emenda-

verit et in unum comportaverit. Guigonis hac de re A prioratus sui XXVII, vel circiter, non sine sanctitatis epistolam habes hic ex tomo I Analectorum. Porro opinione spiritum Domino reddidit an. Domini 1137, quinquagesimum ætatis agens annur, inquit Sutor, ab inchoatione vero ordinis LIII. Ita ille. lib. II Vit. Carth., cap. 5, conversionis vero XXX,